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Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

za 2023 rok 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania z zakresu wspierania 

rodziny na podstawie Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023, który został 

przyjęty Uchwałą nr XXXIV/150/2021 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 10 lutego 2021 r. 

Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku polegała głównie na 

prowadzeniu pracy z rodziną, którą prowadził asystent rodziny. Praca miała na celu dotarcie 

do świadomości klienta, że asystent chce pomóc i może to zrobić, jednak musi to być 

współpraca obustronna. Asystent rodziny miał za zadanie wpływać na zmianę życia rodzin, 

które znalazły się w nagłej sytuacji kryzysowej oraz pomóc rozwiązywać osobiste problemy. 

Wobec rodzin, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubniewicach podejmował 

działania, które miały na celu zapewnienie wsparcia i pomocy, szczególnie poprzez: 

• analizę sytuacji rodzinnej i środowiska rodzinnego oraz kryzysu w rodzinie; 

• wzmocnienie roli i funkcji rodziny; 

• rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

• podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

• pomoc w integracji rodziny; 

• przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

• dążenie do reintegracji rodziny; 

Wspieranie rodziny, jako zespół planowanych działań, mających na celu przywrócenie 

rodzinie funkcji opiekuńczo – rodzicielskich, może być prowadzone w formie: 



• pracy z rodziną, między innymi poprzez konsultacje, poradnictwo specjalistyczne, 

terapię, mediacje, usługi dla rodzin z dziećmi, pomoc prawną, przydzielenie asystenta 

rodziny; 

Praca z rodziną podejmowana była zarówno w rodzinie wymagającej wsparcia, by mogła 

poradzić sobie z doznawanymi trudnościami, tak aby nie doszło do działań interwencyjnych 

w postaci umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, jak i  rodzinie w sytuacji czasowego 

umieszczenia dziecka poza rodziną.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubniewicach stosując ustawę  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej miał na względzie przede wszystkim 

podmiotowość dziecka i rodziny oraz prawo dziecka do wychowania w rodzinie. Jednakże  

w obliczu zaangażowania instytucjonalnej lub rodzinnej pieczy zastępczej musimy 

podejmować działania umożliwiające powrót dziecka do rodziny biologicznej. Jednak takie 

działania ze strony pracowników socjalnych i asystentów rodziny są trudne, ponieważ 

następuje brak współpracy ze strony rodziców biologicznych dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej. 

W roku 2023 Gmina Lubniewice opłacała pobyt 6 dzieci w pieczy zastępczej. Na ten cel 

wydatkowano kwotę w wysokości 52.554,78 zł za rok 2023. 

Wysokość opłaty uzależniona jest od długości pobytu dzieci w pieczy zastępczej i wynosi 

odpowiednio 10 % w pierwszym roku, 30 % w drugim i 50 % w trzecim i następnych latach. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wprowadza profesję asystenta rodziny w systemie wspierania rodziny. Zadania asystenta 

rodziny polegają przede wszystkim na prowadzeniu pracy z rodzinami, u których występuje 

wiele sprzężonych problemów, do których należą m. in.: bezradność  w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej, niska umiejętność prowadzenia gospodarstwa domowego, 

uzależnienia, bezrobocie, ubóstwo, przewlekła choroba, niepełnosprawność, przemoc, 

zaburzenia psychiczne. Praca asystenta rodziny odbywa się w miejscu zamieszkania rodzin i 

poza nim, przy aktywnym współdziałaniu i współpracy pracownika socjalnego z rejonu osoby 

objętej wsparciem asystenta. Decyzję o przydziale asystenta rodziny do danej rodziny 

podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie wniosku pracownika 

socjalnego i analizy sytuacji danej rodziny. 



W 2023 r. w zakresie wspierania rodzin przeżywających problemy w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych kluczowe były następujące działania: 

• realizacja i intensyfikacja działań profilaktycznych i metod pracy z rodziną, mających na 

celu utrzymanie dzieci w ich naturalnym środowisku; 

• prowadzenie różnorodnych form środowiskowej pomocy rodzinom dysfunkcyjnym; 

• realizację i wzmocnienie działań pracowników socjalnych poprzez prowadzenie 

systematycznej i bezpośredniej pracy z rodziną mającą trudności w prawidłowym 

funkcjonowaniu; 

• wspomaganie funkcjonowania rodzin z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

poprzez rozwój systemu wsparcia i profilaktykę oraz usługi wysokospecjalistyczne; 

System wsparcia rodziny w Gminie Lubniewice ma charakter lokalny i stwarza możliwość 

skorzystania z tego systemu odpowiednio do potrzeb rodziny mając na uwadze przede 

wszystkim dobro dzieci potrzebujących szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, 

środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, troskę o ich harmonijny 

rozwój, przyszłą samodzielność życiową oraz zapewnienie ochrony przysługujących im praw  

i wolności jak również wspieranie rodzin ryzyka i zachęcanie do korzystania z dostępnej oferty 

wsparcia i pomocy. 
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